
 C O P I A-  
 

 

 

COMUNE DI CASTELMASSA 
PROVINCIA DI ROVIGO 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Area TECNICA Numero 206 del 16-06-2016 
 

 

Oggetto:  AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE DELLE AREE VERDI 

DEL TERRITORIO COMUNALE. APPROVAZIONE DELL'AVVISO 

PUBBLICO PER L'INDAGINE DI MERCATO VOLTA A INDIVIDUARE 

OPERATORI ECONOMICI DA INVITARE ALLA SELEZIONE EX ART. 36 

D.LGS. 50/2016 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
Visto il T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli EE.LL., approvato con D. Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto il decreto del Sindaco n. 04 del 07.01.2016 con il quale è stato conferito l’incarico della 
Responsabilità dell’Area Tecnica al geom. Stefano Manfredi; 
 
Richiamato il “Regolamento comunale di organizzazione dei servizi e degli uffici” approvato con 
Delibera G.C. n. 99 del 03.12.2003 ed in particolare l’art. 12, comma 5; 
 
Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 11.04.2016, esecutiva ai sensi di legge con la 
quale è stato approvato il Bilancio di revisione 2016-2018; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 85 in data 08.06.2016 con la quale sono stati 
approvati  il Piano Esecutivo di Gestione – Piano delle Performance 2016-2018; 
 
Vista la Delibera G.C. n. 42 del 13.04.2016 con la quale è stato approvato il progetto esecutivo per il 
servizio di “Manutenzione delle aree a verde pubblico del capoluogo” dell’importo complessivo 
di € 154.500,00, di cui € 123.317.78 per lavori a base d’asta oltre a € 3.000,00 per oneri per la 
sicurezza e € 28.182,22 per somme a disposizione; 
 
Ritenuto, al fine di individuare le ditte da invitare alla procedura negoziata di cui all’oggetto, di 
procedere alla pubblicazione dell’ “Avviso pubblico per l’indagine di mercato volta a individuare 
operatori economici da invitare alla selezione ex art. 36 D.Lgs. 50/2016” allegato alla presente in 
parte integrante e sostanziale, dando atto che lo stesso verrà pubblicato all’albo pretorio online del 
Comune di Castelmassa; 
 
Dato atto che il presente avviso: 
- è da intendersi finalizzato esclusivamente alla ricezione di manifestazione di interesse per favorire 
l’individuazione e consultazione del maggior numero di soggetti potenzialmente interessati, 
- non costituisce un invito ad offrire né un’offerta al pubblico ai sensi dell’art.1336 c.c. o promessa al 
pubblico ai sensi dell’art.1989 c.c. 
- Il Comune si riserva di non procedere all’indizione della successiva procedura negoziata per 
l’affidamento dei servizi di cui trattasi; 
 
Visti: 
- il D.Lgs. n. 50/2016; 
- il D.P.R. 207/2010 per quanto applicabile; 

 
DETERMINA 

 
1. Di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 



DETERMINAZIONI n. 206 del 16-06-2016  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTELMASSA 

 

                                                 

 
2. Di approvare l’”Avviso pubblico per l’indagine di mercato volta a individuare operatori 

economici da invitare alla selezione ex art. 36 del d.lgs. 50/2016”, per l’affidamento del 
“Servizio di manutenzione delle aree verdi del territorio comunale; 
 

3. Di dare atto che si provvederà ad ottemperare agli adempimenti di cui al D.Lgs. n. 33/2013 
“Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” 
 

4. di dare atto che il R.U.P. è il geom. Stefano Manfredi 
 
 

 
 

 Il Responsabile del Servizio 

 F.to  MANFREDI STEFANO 



DETERMINAZIONI n. 206 del 16-06-2016  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTELMASSA 

 

                                                 

 

Oggetto:  AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE DELLE AREE VERDI 

DEL TERRITORIO COMUNALE. APPROVAZIONE DELL'AVVISO 

PUBBLICO PER L'INDAGINE DI MERCATO VOLTA A INDIVIDUARE 

OPERATORI ECONOMICI DA INVITARE ALLA SELEZIONE EX ART. 36 

D.LGS. 50/2016 
 

 

Responsabile del procedimento  
 

Castelmassa lì 16-06-2016  firma: F.to  Pavani Nicoletta 
 

 

 

 

 

 

 

� Parere di regolarità contabile 
 

� Visto attestante la copertura finanziaria 
 

Castelmassa lì,                Il Responsabile Finanziario: F.to Dott. Osti Michelangelo 
 

 

 

 

 

 

Pubblicazione al n.  dell’Albo Pretorio on-line in data            per 10 gg. consecutivi, ai sensi di legge. 

 

   Il Messo Comunale 

             F.to ZARAMELLA ANGELA 
 

 

 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo 
 

Castelmassa lì, _____________ 
 

                                               Il Funzionario Incaricato:  

    ZARAMELLA ANGELA 
 

 


